

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Alpestre  
Secretaria Municipal da Fazenda  
Departamento de Compras e Licitações

Registro de Preços Eletrônico nº 24/2020

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

**Resultado da Homologação**

Item: 0001  
Descrição: OTOSCÓPIO CLINICO C/05 ESPECULOS  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 291,00  
Valor Final: 219,00  
Valor Total: 219,00  
Situação: Homologado em 28/08/2020 08:17:18 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli  
Modelo: mini

Item: 0002  
Descrição: ELETROCAUTÉRIO DE VOLATIZAÇÃO CELULAR POR ALTA FREQUÊNCIA 5000 DIGITAL COMPLETO, COM BIPOLAR PARA MICRO E MACRO COAGULAÇÕES ACOPLADO, COM FREQUÊNCIA DE ATIVIDADE ELETROMAGNÉTICA DE 4,0 MHZ E POTÊNCIA  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 29.880,00  
Valor Final: 12.379,99  
Valor Total: 12.379,99  
Situação: Homologado em 28/08/2020 08:17:23 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Moraes Comércio de Artigos para Saúde Ltda-EPP  
Modelo: 6000 Touch

Item: 0003  
Descrição: NEBULIZADOR MD400 com 4 saídas(p), compressor tipo pistão auto lubrificado, lubrificação isenta de óleo, vazão livre 28 litros/minuto, motor compacto monofásico, pressão máxima 40 psi, tensão 110/220v  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2.200,00  
Valor Final: 980,00  
Valor Total: 980,00  
Situação: Homologado em 28/08/2020 08:17:28 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Edison luiz Schonhorst  
Modelo: MEDICATE

Item: 0004  
Descrição: ESCADA AUXILIAR CLINICA de metal dois degraus para maca, com medidas da embalagem de 41x41x 41, medidas da escada de 39x39x39, peso de 04 kg, estrutura em aço carbono, pintura em eletrostática de alta  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 150,00  
Valor Final: 92,00  
Valor Total: 184,00  
Situação: Homologado em 28/08/2020 08:17:32 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Ana Maria Pires Belem  
Modelo: MM

Item: 0005  
Descrição: ASPIRADOR PORTÁTIL CIRÚRGICO, COM MOTOR MONOFÁSICO COM CAPACITOR PERMANENTE 1/5HP, PROTEÇÃO DE MOTOR, PROTETOR TÉRMICO QUE DESATIVA O CONJUNTO DE EXCESSO DE TEMPERATURA, TORNANDO A LIGAR QUANDO A TEMP  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3.950,00  
Valor Final: 1.740,00  
Valor Total: 1.740,00  
Situação: Homologado em 28/08/2020 08:17:18 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli  
Modelo: 6005

Item: 0006  
Descrição: LANTERNA TIPO CANETA CLINICA  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade

**Valor Referência:** 39,50  
**Valor Final:** 27,50  
**Valor Total:** 55,00  
**Situação:** Homologado em 28/08/2020 08:17:37 Por: Valdir José Zasso  
**Nome da Empresa:** GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME  
**Modelo:** LIGHT

**Item:** 0007  
**Descrição:** FOCO GINECOLÓGICO portátil parabólico de luz fria (LED) de alta luminosidade com foco concentrado , suporte flexível em aço cromado, hastes telescópicas em alumínio para regulagem de altura, base de a  
**Quantidade:** 1  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 730,00  
**Valor Final:** 350,00  
**Valor Total:** 350,00  
**Situação:** Homologado em 28/08/2020 08:17:23 Por: Valdir José Zasso  
**Nome da Empresa:** Moraes Comércio de Artigos para Saúde Ltda-EPP  
**Modelo:** ambulatorial

**Item:** 0008  
**Descrição:** MOCHO cadeira mocho odontológica com regulagem da inclinação e altura do encosto por alavanca independente que permita ajuste ergonômetro, estofamento com espuma espessa, revestida em laminado de PVC,  
**Quantidade:** 1  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 480,00  
**Valor Final:** 339,00  
**Valor Total:** 339,00  
**Situação:** Homologado em 28/08/2020 08:17:37 Por: Valdir José Zasso  
**Nome da Empresa:** GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME  
**Modelo:** MOCHO

**Item:** 0009  
**Descrição:** APARELHO DE PRESSÃO completo com braçadeira adulto em nylon com fechamento de contato, manguito em PVC (latex free), com estojo, Verificado e aprovado pelo INMETRO e SELO DO INMETRO NO PRODUTO.,com 1  
**Quantidade:** 3  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 98,00  
**Valor Final:** 60,00  
**Valor Total:** 180,00  
**Situação:** Homologado em 28/08/2020 08:17:18 Por: Valdir José Zasso  
**Nome da Empresa:** Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli  
**Modelo:** adulto

**Item:** 0010  
**Descrição:** TERMOMETRO DIGITAL de máxima e mínima, com visor de facil leitura, desing arrojado, com função máximas e mínimas que registra em sua memoria a máxima temperatura atingida e a mínima desde o momento em  
**Quantidade:** 2  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 110,00  
**Valor Final:** 57,99  
**Valor Total:** 115,98  
**Situação:** Homologado em 28/08/2020 08:17:23 Por: Valdir José Zasso  
**Nome da Empresa:** Moraes Comércio de Artigos para Saúde Ltda-EPP  
**Modelo:** max/min

**Item:** 0011  
**Descrição:** FOTOPOLIMERIZADOR, LED SEM FIO com média de comprimento de onda de 440 a 480nm, pico de comprimento de ondade 460nm, tempo decorrido para atingir a intensidade total no modo RAMP de 5 segundos, intens  
**Quantidade:** 1  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1.100,00  
**Valor Final:** 293,00  
**Valor Total:** 293,00  
**Situação:** Homologado em 28/08/2020 08:17:41 Por: Valdir José Zasso  
**Nome da Empresa:** CALMED SERVIÇOS TÉCNICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI  
**Modelo:** PRIME LED

**Item:** 0012  
**Descrição:** CAIXA TERMICA 100% POLIETILENO, COR AZUL COM TAMP A BRANCA, COM ALÇA DE TRANSPORTE CAPACIDADE DE 26 LITROS, DIMENSÕES INTERNA DA CAIXA 34X25X31,5CM, GARANTIA DE 01 ANO, TAMP A SOPRADA E COM ISOLAMENTO D  
**Quantidade:** 1  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 69,61  
**Valor Final:** 69,00  
**Valor Total:** 69,00  
**Situação:** Homologado em 28/08/2020 08:17:46 Por: Valdir José Zasso  
**Nome da Empresa:** N.T Luize - EPP  
**Modelo:** MOR

Item: 0013  
Descrição: COLCHONETES POLIESTER ANTIALÉRGICO, ANTIACARO, ECIDO 100% PROPILENO CORVIM, ESPUMA FLEXÍVEL, MEDINDO 1,60 MM DE COMPRIMENTO X 0,60 DE LARGURA X 0,05MM DE ESPESSURA DENSIDADE DE 23, NA COR AZUL  
Quantidade: 8  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 78,50  
Valor Final: 74,99  
Valor Total: 599,92  
Situação: Homologado em 28/08/2020 08:17:51 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Indústria e Comercio Colchoes Orthovida Ltda  
Modelo: Colchonete D23

---

Item: 0014  
Descrição: HALTERE EMBORRACHADO DE 3 KG, EM FERRO FUNDIDO, REVESTIDO EM PVC, COM DIMENSÕES 24CMX5CMX5CM.  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 32,02  
Valor Final: 32,02  
Valor Total: 320,20  
Situação: Homologado em 28/08/2020 08:17:46 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Modelo: NEDEL

---

Item: 0015  
Descrição: COLCHONETES POLIESTER ANTIALÉRGICO, ANTIACARO, ECIDO 100% PROPILENO CORVIM, ESPUMA FLEXÍVEL, MEDINDO COM DIMENSÕES 1,60CMX1,00CMX0,05CM, COM DENSIDADE DE 33  
Quantidade: 8  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Referência: 138,00  
Valor Final: 101,98  
Valor Total: 815,84  
Situação: Homologado em 28/08/2020 08:17:51 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Indústria e Comercio Colchoes Orthovida Ltda  
Modelo: Colchonete D33

---

Item: 0016  
Descrição: KIT CONES (TREINAMENTO DE AGILIDADE) DE 04 CONES COM 04 BASTÕES/ESTACAS PARA TREINAMENTO DE AGILIDADE. 04 CONES FURADOS 24CM E 04 BARRAS DE 80CM  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 164,00  
Valor Final: 164,00  
Valor Total: 164,00  
Situação: Homologado em 28/08/2020 08:17:46 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Modelo: NEDEL

---

Item: 0017  
Descrição: FAIXA ELASTICA/EXERCITADOR ELASTICO NÍVEL MÉDIO, 02 MT DE COMPRIMENTO E 15 CM DE LARGURA  
Quantidade: 7  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 28,45  
Valor Final: 21,00  
Valor Total: 147,00  
Situação: Homologado em 28/08/2020 08:17:46 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Modelo: CONVOY

---

Item: 0018  
Descrição: FAIXA ELASTICA/EXERCITADOR ELASTICO NÍVEL FORTE, 02 MT DE COMPRIMENTO E 15 CM DE LARGURA  
Quantidade: 7  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 36,81  
Valor Final: 29,00  
Valor Total: 203,00  
Situação: Homologado em 28/08/2020 08:17:46 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Modelo: CONVOY

---

Item: 0019  
Descrição: FAIXA ELASTICA/EXERCITADOR ELASTICO NÍVEL EXTRA FORTE, 02 MT DE COMPRIMENTO E 15 CM DE LARGURA  
Quantidade: 7  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 50,16  
Valor Final: 39,80  
Valor Total: 278,60  
Situação: Homologado em 28/08/2020 08:17:57 Por: Valdir José Zasso

Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Modelo: CONVOY

Item: 0023  
Descrição: DISCO DE EQUILIBRIO COM PEGADA DE 39CM DE DIAMETRO X 10CM DE BASE, PLÁSTICO ABS, COM MATERIAL DA BASE DE APOIO EM BORRACHA  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 137,13  
Valor Final: 144,00  
Valor Total: 720,00  
Situação: Homologado em 28/08/2020 08:17:46 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Modelo: IMPORT

Item: 0024  
Descrição: DISCO DE EQUILIBRIO INFLÁVEL COM BOMBA DE AR 33CM X 33CM X 8CM, EM PVC, SUPORTE ATÉ 150KG  
Quantidade: 9  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 121,43  
Valor Final: 121,43  
Valor Total: 1.092,87  
Situação: Homologado em 28/08/2020 08:17:46 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Modelo: LIVEUP

Item: 0025  
Descrição: EXTENSOR ELÁSTICO COM PEGADOR, INTENSIDADE EXTRA FORTE, 145CM DE COMPRIMENTO DO ELÁSTICO COM O PEGADOR, SENDO QUE EM EXERCÍCIO ATINJA ATÉ 288CM, E 12CM LARGURA DO PEGADOR, EM MATERIAL DE BORRACHA  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 80,50  
Valor Final: 80,50  
Valor Total: 402,50  
Situação: Homologado em 28/08/2020 08:17:46 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Modelo: LIVEUP

Item: 0026  
Descrição: CÍRCULO MÁGICO COM 38CM DE DIAMETRO, EM MATERIAL COM PEGADOR EM EVA  
Quantidade: 14  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 100,72  
Valor Final: 100,72  
Valor Total: 1.410,08  
Situação: Homologado em 28/08/2020 08:17:46 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Modelo: LIVEUP

Item: 0030  
Descrição: TAPETE DE BORRACHA ISOLANTE TIPO PISO MOEDA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 50 X 50 X 4,5 CM, LÁTEX, HIGIÊNICO E ANTIDERRAPANTE  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 33,11  
Valor Final: 25,00  
Valor Total: 500,00  
Situação: Homologado em 28/08/2020 08:18:02 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: DELTA SHOP - Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda  
Modelo: DECOR/50x50

Item: 0031  
Descrição: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, SILENCIOSO- CAPACIDADE PARA ATÉ DOIS CONSULTÓRIOS. ISENTO DE ÓLEO, COM 02 PISTÕES, POTÊNCIA DE 2HP, RESERVATÓRIO DE AR 30ML, COM DESLOCAMENTO TEÓRICO DE 10 PCM, COM INSTALAÇÃO  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.929,77  
Valor Final: 1.890,00  
Valor Total: 1.890,00  
Situação: Homologado em 28/08/2020 08:17:41 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: CALMED SERVIÇOS TÉCNICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI  
Modelo: PRIME AIR 50L

Item: 0032  
Descrição: KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL, CONTENDO ESCOVA, CREME 90 GR, E FIO DENTAL 50 MT. EM ESTOJO RÍGIDO RETANGULAR PERSONALIZADO COM SLOGAM DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE, MEDINDO 7CM DE LARGURA X 21 CM DE ALTURA  
Quantidade: 1.000

Unidade de Fornecimento: Kit  
Valor Referência: 16,36  
Valor Final: 5,50  
Valor Total: 5.500,00  
Situação: Homologado em 28/08/2020 08:18:07 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: D & D Produtos de Higiene e Limpeza Eireli  
Modelo: INFANTIL

---



---

Valdir José Zasso  
Autoridade Competente